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Inrättande av nya förskoleavdelningar i Hökarängen 
och Farsta Strand 
Genomförandebeslut 
 
 
1. Stadsdelsnämnden beslutar om inrättande av en förskoleavdelning vid 

förskolan Trädgården på Helgdagsvägen i Hökarängen enligt förvaltningens 
förslag. 

2. Stadsdelsnämnden beslutar om inrättande av 24 förskoleplatser på 
Brunskogsbacken 22 i Farsta Strand enligt förvaltningens förslag. 

3. Omedelbar justering. 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
Stadsdelsdirektör Inger Norman Lena Rabe 
 Avdelningschef Avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning 
Efterfrågan på förskoleplatser är mycket stor i Farsta stadsdelsområde. I 
Hökarängen finns behov av 20 platser och i Farsta Strand ett behov av 18 platser 
efter sommaren 2008. Förvaltningen föreslår därför att en paviljong för 18 barn 
uppförs vid förskolan Trädgården på Helgdagsvägen i Hökarängen och att en 
förskola för 18-24 barn inrättas på Brunskogsbacken 22 i Farsta Strand i en f.d. 
kvartersgård som hyrs av Svenska Bostäder. För paviljongen kommer tillfälligt 
bygglov att sökas. Verksamheten vid förskoleavdelningarna beräknas kunna starta 
efter sommaren 2008. De föreslagna förskoleplatserna inrättas i syfte att bereda 
plats åt familjer, som behöver barnomsorg och som bor i Farsta stadsdelsområde.  
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Ärendets beredning 
Förslaget har utarbetats av lokalenheten inom ekonomiavdelningen på uppdrag av 
avdelningen för förskola, fritid och kultur. Samråd har under arbetets gång skett 
med stadsledningskontoret och Skolfastigheter i Stockholm AB, SISAB. 
Samverkan med berörda fackliga organisationer sker 2008-06-05.  
 
Bakgrund 
Inom Farsta stadsdelsområde är efterfrågan på förskoleplatser mycket stor. I Farsta 
Strand har 20 barn ännu inte kunnat beredas plats efter sommaren 2008 och i 
Hökarängen är det 18 barn som står utan plats. För att hålla barnomsorgsgarantin 
behöver ytterligare förskoleavdelningar tillskapas.  
 
Förvaltningens förslag 
Paviljongen på Helgdagsvägen i Hökarängen kommer att uppföras av SISAB som 
är Stockholms stads fastighetsägare för skolor och förskolor. Förvaltningen 
kommer att hyra paviljongen av SISAB.  
 
Lokalen på Brunskogsbacken 22 i Farsta Strand ägs av Svenska Bostäder. 
Förvaltningen hyrde lokalen tidigare och drev då en kvartersgård där. Lokalen 
kommer att iordningsställas för förskoleverksamhet.  
 
Syftet med åtgärden är att kunna bereda plats åt familjer boende i området och 
som står i barnomsorgskön.  
 
Farsta Strand 
Inrättandet av den nya förskolan görs i en lokal som hyrs av Svenska Bostäder. 
Lokalen är tillräcklig stor för att rymma ca 1½ avdelning för maximalt 24 barn. En 
gård med lekytor kommer att anläggas. 
 
Kostnaden för iordningsställande av förskolan och gården beräknas uppgå till ca 
250 000 kronor. Lokalytan är på ca 180 kvm. Hyreskostnaden beräknas uppgå till 
cirka 200 000 kronor per år. Vilket innebär en hyreskostnad om  8 300 kr per barn 
och år. 
 
Förskoleverksamheten med plats för 18-24 barn beräknas kunna starta efter 
sommaren 2008.  
 
Organisatoriskt kommer den nya förskolan att tillhöra Farsta Strands förskolor. 
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Hökarängen 
Inrättandet av den nya förskoleavdelningen görs genom uppställning av en 
paviljong på parkmark inom inhägnat område till förskolan Trädgården på 
Helgdagsvägen. Den nya paviljongen planeras för 18 barn. Detta innebär att 
förskolan totalt kommer att kunna bereda plats för 68 barn. Eftersom förskolans 
gård redan är iordningsställd medför utbyggnaden att endast den del som tas i 
anspråk i samband med uppförande av paviljongen måste göras i ordning efter 
byggtiden. En asfalterad gång mellan stora huset och den nya paviljongen måste 
iordningställas för transport av mat. 
  
Kostnaden för uppförande och anläggning av förskoleavdelningen samt 
återställande av gården beräknas uppgå till 1,1 miljon kronor vilket innebär en 
tillkommande hyra på 490 000 kronor per år. För förskolan Trädgården kommer 
den sammanlagda hyran att uppgå till ca 900 000 kronor per år vilket innebär 
13 235 kronor per barn och år. Lokalytan är ca 150 kvm.  
 
Förskoleverksamheten med en avdelning med plats för 18 barn beräknas kunna 
starta efter sommaren 2008.  
 
Organisatoriskt kommer den nya förskolan att tillhöra Hökarängens förskolor. 
 
Finansiering 
De stimulansbidrag, d v s 400 000 kronor per tillkommande avdelning, som 
nämnden kan ansöka om i samband med tertialrapport 2 för år 2008 beräknas i 
stort sett kunna finansiera etablering och inrättande av de nya 
förskoleavdelningarna, men ger inte möjlighet att sänka hyreskostnaden. Driften 
av förskolan täcks av det belopp per barn som vidarefördelas från 
kommunstyrelsen till stadsdelsnämnderna enligt mätning av antalet inskrivna barn 
per 31 mars och 30 september. 
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att inrätta en 
förskolepaviljong vid Trädgårdens förskola i Hökarängen samt en förskola på 
Brunskogsbacken 22 i Farsta Strand enligt föreliggande förslag. 
 
 


